

OLGA SZYMONA

ur. 1925; Ciszycza

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, życie codzienne, losy męża, Marian Szymona

Historia Mariana Szymony

Ojciec mojego męża zmarł w [19]38 roku. Chciał, żeby mój mąż objął gospodarkę po nim, bo to syn, prawda? A mój mąż przyjechał do Lublina, poszedł do Gimnazjum Staszica na Raławickiej, zdał egzamin i go przyjęli. I przyjechał do domu do tego Ostrówka, kupił sobie czapkę szkolną, taką już uczniowską i powiedział, że on się chce uczyć. No i ojciec nie bardzo miał chęć. Mąż zaczął w [19]38 roku naukę w gimnazjum i jedną klasę zaliczył do [19]39 roku.

Mój mąż oprócz tego, że miał zdolności plastyczne, to miał też zdolności do języków. Nauczył się w czasie okupacji języka niemieckiego na tyle, że pisał chłopom podania różne w języku niemieckim i pracował w gminie jako taki tłumacz. Nauczył się języka angielskiego samodzielnie i uczył się języka francuskiego w gimnazjum, tak że znał i francuski, niemiecki i angielski, a oprócz tego i łacinę, bośmy wszyscy się łaciny uczyli przecież w gimnazjum.

Skończył medycynę, zrobił doktorat, ale nigdy się nie zajmował leczeniem praktycznie, tylko pracował naukowo. Trochę zajmował się analityką medyczną, czyli pracował w laboratorium analitycznym, tam gdzie się te wszystkie badania robi. A potem habilitację zrobił już z nauk medycznych, no i profesurę też. Nominacja profesorska była w [19]74 roku. Jak na Wydziale Farmaceutycznym otwarto Katedrę Biochemii to mój mąż został kierownikiem tej katedry jako docent i wtedy Wydział Farmaceutyczny wystąpił o nominację na profesora, i dostał stopień profesora nauk farmaceutycznych. Ten profesor to był najpierw nadzwyczajny, potem się dopiero uwyczajnia, ale zmarł w [19]83 roku i już nie był uwyczajniony. Mój mąż umarł na nowotwór wątroby.

Data i miejsce nagrania	2012-07-05, Lublin
Rozmawiał/a	Łukasz Kijek
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"